
Návrh evropsky významné lokality

NOVÁ LOKALITA

NAV_CZ0217006

Liběchov



2

I. Základní identifikační a popisné údaje

Kód lokality: NAV_CZ0217006

Název lokality: Liběchov

Rozloha lokality (ha): 26,8

Navrhované kategorie ZCHÚ: PP – část / PP

(možnost uzavřít namísto ZCHÚ smluvní ochranu)

Charakteristika lokality: Širší pás břehových porostů a navazujících lužních lesů a nivních 
luk na pravém břehu Labe. Břehové porosty jsou tvořeny především vrbami, jasanem 
ztepilým, jilmem vazem a topoly (obvykle topol černý). Lužní lesy (cca 3 ha) jsou nově 
založené.

II. Navrhované předměty ochrany

Druhy

Kód předmětu ochrany: 1086

Název předmětu ochrany: lesák rumělkový (Cucujus cinnaberinus)

Údaje o populaci předmětu ochrany:

Populace Min Max Jednotka Kategorie Podíl populace Zachovalost Izolace Celkové 
hodnocení

stálá 
populace

50 500 jedinci 2 % ≥ p > 0 % dobré 
zachování

populace není 
izolovaná, leží 
uvnitř 
rozšířeného 
areálu druhu

dobrá 
hodnota

III. Souhrnné zdůvodnění návrhu

Prozatím nechráněná lokalita s výskytem většího počtu starých a dožívajících stromů 
vhodných jako biotop lesáka rumělkového, jehož výskyt zde byl potvrzen již při orientačním 
průzkumu, svědčícím o početné populaci druhu. Zčásti je lokalita nepřístupná, což zvyšuje 
její perspektivnost. Zbylá část leží mimo intenzívněji navštěvované plochy a zmenšuje se tím 
tlak na kácení odumírajících a pádem hrozících stromů. Lokalita má návaznost na obdobné 
biotopy podél Labe.

Existuje variantní řešení rozšířit stávající EVL CZ0213039 Labe – Liběchov a zahrnout i část, 
kde je navrhována nová EVL Liběchov (viz situační mapa Obr. 1). Rozšíření by zahrnovalo 
i vlastní tok, kde je předmětem ochrany hořavka duhová.



3

Obr. Situační mapa – lokalizace navrhované lokality Liběchov a stávající EVL Labe – Liběchov

Návrh zpracovala AOPK ČR, 2014


	Navrhované předměty ochrany
	Souhrnné zdůvodnění návrhu
	Návrh zpracovala AOPK ČR, 2014

		2014-11-27T13:30:48+0100




